BuMo Pro e.V.
Bilanz am 31.12.2023

Aktiva

Anlagevermdgen

Finanzanlagen

Beteiligungen

Umlaufvermégen

Forderungen und sonstige
Vermoégensgegenstinde

Sonstige Vermogensgegenstande

Wertpapiere
Sonstige Wertpapiere

Schecks, Kassenbestand,
Bundes- und Postbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten

Bankguthaben

31.12.2023 31.12.2022

EUR TEUR

25.564,59 26
25.564,59 26

25.564,59 26

591,60 1
591,60 1

10.000,00 60
10.000,00 60

290.837,19 216
290.837,19 216

301.428,79 277

326.993,38 302




BuMo Pro e.V.
Bilanz am 31.12.2023

Passiva

Eigenkapital
Kapitalriicklage

Gewinn/ Verlust

Jahresergebnis

Riickstellungen

Sonstige Rickstellungen

Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten

31.12.2023
EUR

289.025,48

22.725,31

22.725,31

12.400,00

311.750,79

2.842,59

12.400,00

2.842,59

326.993,38

(Seite 2)

31.12.2022
TEUR

289

289

12

12

302



BuMo Pro e.V.

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

01.01.2023 - 31.12.2023

EUR
Umsatzerlose 108.367,00
Personalaufwand
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung und fir
Unterstiitzung
-72.045,89
Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Miete -1.775,16
Instandhaltung Betriebs- und
Geschaftsausstattung -1.074,33
Bewirtungskosten -265,85
Kosten Jahrestagung -6.861,18
Reisekosten GF -1.641,84
Verpfl. Pausch Heide -108,00
Weiterbildung Mitarbeiter -345,10
Porto -59,80
Telefon -827 41
Homepage / Internet -713,82
Zeitschriften / Blicher -173,60
Rechts- und Beratungsksoten -667,24
Kosten Geldverkehr -226,50
-14.739,93
Sonstige Zinsen und dhnliche
Ertréige 3.144.13
22.725,31
22.725,31

01.01.2022 - 31.12.2022

TEUR

100



BuMo Pro e.V.

Forderungen und Verbindlichkeiten am 31.12.2023

Forderungen

Beteiligungen
Sonstige Vermdégensgegensténde

Verbindlichkeiten

Restlaufzeit
bis 1 Jahr
EUR

Sonstige Verbindlichkeiten 2.842 59

Restlaufzeit
bis 1 Jahr
EUR

25.564,59
581,60

Restlaufzeit
1 bis 5 Jahre
EUR

0,00

Restlaufzeit
mehr als 1 Jahr
EUR

0,00
0,00

Restlaufzeit
mehr als 1 Jahr
EUR

0,00

Summe
EUR

25.564,59
581,60

Summe
EUR

2.842 59



