

BuMo Pro e.V.

31.12.2023
EUR

31.12.2022
TEUR

Aktiva

Anlagevermögen

Finanzanlagen

Beteiligungen	<u>25.564,59</u>	26
	<u>25.564,59</u>	26
	25.564,59	26

Umlaufvermögen

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Sonstige Vermögensgegenstände	<u>591,60</u>	1
	591,60	1

Wertpapiere

Sonstige Wertpapiere	<u>10.000,00</u>	60
	10.000,00	60

Schecks, Kassenbestand, Bundes- und Postbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten

Bankguthaben	<u>290.837,19</u>	216
	<u>290.837,19</u>	216
	<u>301.428,79</u>	277
	<u>326.993,38</u>	302

BuMo Pro e.V.
Bilanz am 31.12.2023

(Seite 2)

31.12.2023
EUR

31.12.2022
TEUR

Passiva

Eigenkapital

Kapitalrücklage	289.025,48	289
Gewinn/ Verlust		
Jahresergebnis	22.725,31	0
	22.725,31	0
	311.750,79	289

Rückstellungen

Sonstige Rückstellungen	12.400,00	12
	12.400,00	12

Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten	2.842,59	1
	2.842,59	1
	326.993,38	302

BuMo Pro e.V.

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

	01.01.2023 - 31.12.2023 EUR	01.01.2022 - 31.12.2022 TEUR
Umsatzerlöse	106.367,00	100
Personalaufwand		
Löhne und Gehälter	-46.855,62	-45
Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>-25.190,27</u>	-23
	-72.045,89	-67
Sonstige betriebliche Aufwendungen		
Miete	-1.775,16	
Instandhaltung Betriebs- und Geschäftsausstattung	-1.074,33	
Bewirtungskosten	-265,85	
Kosten Jahrestagung	-6.861,18	
Reisekosten GF	-1.641,84	
Verpfl. Pausch Heide	-108,00	
Weiterbildung Mitarbeiter	-345,10	
Porto	-59,90	
Telefon	-827,41	
Homepage / Internet	-713,82	
Zeitschriften / Bücher	-173,60	
Rechts- und Beratungskosten	-667,24	
Kosten Geldverkehr	-226,50	
	<u>-14.739,93</u>	-29
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	<u>3.144,13</u>	0
	22.725,31	4
	22.725,31	4

BuMo Pro e.V.

Forderungen und Verbindlichkeiten am 31.12.2023

Forderungen

	Restlaufzeit bis 1 Jahr EUR	Restlaufzeit mehr als 1 Jahr EUR	Summe EUR
Beteiligungen	25.564,59	0,00	25.564,59
Sonstige Vermögensgegenstände	591,60	0,00	591,60

Verbindlichkeiten

	Restlaufzeit bis 1 Jahr EUR	Restlaufzeit 1 bis 5 Jahre EUR	Restlaufzeit mehr als 1 Jahr EUR	Summe EUR
Sonstige Verbindlichkeiten	2.842,59	0,00	0,00	2.842,59